Nomor 1 Tahun 2020 tentang  Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Kabinet. 

1.1.2. Dukungan Sumber Daya Manusia 

Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya untuk memberikan dukungan manajemen 
kabinet, hingga per Oktober 2020 Sekretariat Kabinet didukung oleh sumber daya manusia 
(SDM) sebanyak 504 (lima ratus empat) orang Pegawai. Berikut gambaran secara lebih jelas, 
kekuatan SDM di lingkungan Sekretariat Kabinet.  

Gambar 1.5... 

Gambar 1.5. 
Grafik Peta Kekuatan Pegawai   

Berdasarkan Golongan 

Gambar 1.6. 
Grafik Peta Kekuatan Pegawai  

Berdasarkan Eselon

[...]

Grafik Peta Kekuatan Pegawai  
Berdasarkan Usia 

Gambar 1.9. 
Grafik Peta Kekuatan Pegawai  

Berdasarkan Jenis Kelamin 

Gambar 1.10. 
Grafik Peta Kekuatan Pegawai  

Berdasarkan Status Kepegawaian 

Keterangan: 

Dukungan SDM sebanyak 504 (lima ratus empat) orang tersebut, belum termasuk dukungan SDM sebanyak 155 
(seratus lima puluh lima) orang di lingkungan Staf Khusus Presiden (SKP), dan Staf Khusus Wakil Presiden (SKWP), 
yang berdasarkan Perpres Nomor 39 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden Nomor 17 
Tahun 2012 tentang Utusan Khusus Presiden, Staf Khusus Presiden, dan Staf Khusus Wakil Presiden, diatur  bahwa